Mato Grosso do Sul

INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administragéo Indireta - INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA

EXERCICIO:2019
PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
DATA DE EMISSA0:13/01/2020

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Receita Orgamentaria (l)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Interferéncias Financeiras (lll)
REAVALIACAO DE OUTROS ATIVOS - CONSOLIDAGAQ
Recebimentos Extraorgcamentarios (IV)
Inscrigdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OBRIGAGQES FISCAIS A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICIPIOS
OUTROS CREDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
OBRIGAGQES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICIPIOS - CO
OUTROS CREDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - C(C
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAQ
CONSIGNACOES
ISS ARECOLHER
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (HI+II+IV+V)

Nova Andradina, 13/01/2020

15.250.575,50
156.250.575,50
0,00

0,00

0,00
7.735.257,25
7.735.257,25
1.175.091,10
28.754,56
55.548,30
213.440,85
877.347,39
0,00

0,00
213.440,85
877.347,39
0,00
213.440,85
877.347,39
877.347,39
0,00
213.440,85
50.258.602,90
50.006.135,14
252.467,76

74.419.526,75

16.437.158,78
16.437.158,78
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.080.852,08
130.112,50
41.827,91
180.594,10
727.297,26
1.020,31
1.020,31
180.594,10
727.297,26
1.020,31
180.594,10
727.297,26
727.297,26
1.020,31
180.594,10
42.321.854,02
42.321.010,57
843,45

59.839.864,88

Despesas Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (IX)
AJUSTE PARA PERDAS EM TiTULOS E VALORES MOBILIARIOS
OUTRAS VARIAQOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS - COI
REAVALIACAO DE OUTROS ATIVOS - CONSOLIDACAQ
Pagamentos Extraorgamentarios (X)
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OBRIGAGQES FISCAIS A CURTO PRAZO
OBRIGAGQOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICIPIOS
OUTROS CREDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS
OBRIGAGQES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICIPIOS - CO
OUTROS CREDITOS ARECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CC
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAQ
CONSIGNAGOES
ISS ARECOLHER
VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAQ()ES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIH+VIIIHX+X+XI)

Edna Chulli
Diretora Presidente

Gislaine Teixeira Ervilha

Contadora CRC/MS 012922/0-2

Wagner Brandéo da Cunha

Diretor Financeiro

7.908.917,28 6.973.310,66
7.908.917,28 6.973.310,66
0,00 0,00

0,00 0,00
1.523.186,01 1.501.160,30
578.272,83 0,00
0,00 1.501.160,30
944.913,18 0,00
1.187.137,23 1.106.791,02
126.782,21 121.065,40
41.827,91 27.652,99
213.440,85 180.594,10
805.086,26 776.458,22
0,00 1.020,31

0,00 1.020,31
213.440,85 180.594,10
805.086,26 776.458,22
0,00 1.020,31
213.440,85 180.594,10
805.086,26 776.458,22
805.086,26 776.458,22
0,00 1.020,31
213.440,85 180.594,10

63.800.286,23
63.799.494,34
791,89

74.419.526,75

50.258.602,90
50.006.135,14
252.467,76

59,839.864,88



