BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Indireta - INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA

EXERCÍCIO:2019 PERÍODO (MÊS): Janeiro Á Dezembro DATA DE EMISSÃO:13/01/2020

PAGINA:1

INGRESS OS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPE CIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	15.250.575,50	16.437.158,78	Despesas Orçamentária (VII)	7.908.917,28	6.973.310,66
Ordinária	15.250.575,50	16.437.158,78	Ordinária	7.908.917,28	6.973.310,66
Vinculada	0,00	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00	0,00
Transferências Financeiras Recebidas (II)	0,00	0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0.00	0.00	Interferências Financeiras Concedidas (IX)	1.523.186,01	1.501.160,30
Interferências Financeiras (III)	7.735.257,25	0,00	AJUSTE PARA PERDAS EM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	578.272,83	0,00
REAVALIAÇÃO DE OUTROS ATIVOS - CONSOLIDAÇÃO	7.735.257,25	0,00	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS - COI	0,00	1.501.160,30
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	1.175.091,10	1.080.852,08	REAVALIAÇÃO DE OUTROS ATIVOS - CONSOLIDAÇÃO	944.913,18	0,00
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	28.754.56	,	Pagamentos Extraorçamentários (X)	1.187.137,23	1.106.791,02
,	,	130.112,50	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	126.782,21	121.065.40
Inscrição de Restos a Pagar Processados	55.548,30	41.827,91	RP PROCESSADOS PAGOS	41.827,91	27.652,99
DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	213.440,85	180.594,10	DEMAIS CRÉDITOS E VALORES A CURTO PRAZO	213.440,85	180.594,10
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	877.347,39	727.297,26	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	805.086,26	776.458,22
OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	0,00	1.020,31	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	0,00	1.020,31
OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICÍPIOS	0,00	1.020,31	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICÍPIOS	0,00	1.020,31
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO	213.440,85	180.594,10	OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO	213.440,85	180.594,10
VALORES RESTITUÍVEIS	877.347,39	727.297,26	VALORES RESTITUÍVEIS	805.086,26	776.458,22
OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICÍPIOS - CO	0,00	1.020,31	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO COM OS MUNICÍPIOS - CO	0,00	1.020,31
OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CC	213.440,85	180.594,10	OUTROS CRÉDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CC	213.440,85	180.594,10
VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO	877.347,39	727.297,26	VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO	805.086,26	776.458,22
CONSIGNAÇÕES	877.347,39	727.297,26	CONSIGNAÇÕES	805.086,26	776.458,22
ISS A RECOLHER	0,00	1.020,31	ISS A RECOLHER VALORES EM TRÂNSITO REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO	0,00	1.020,31
VALORES EM TRÂNSITO REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO	213.440,85	180.594,10		213.440,85	180.594,10
Saldo do Exercício Anterior (V)	50.258.602,90	42.321.854,02	S aldo para o Exercício Seguinte (XI) APLICAÇÕES FINANCEIRAS	63.800.286,23 63.799.494.34	50.258.602,90 50.006.135.14
APLICAÇÕES FINANCEIRAS	50.006.135.14	42.321.010,57	BANCO C/ MOVIMENTO	791.89	252.467.76
BANCO C/ MOVIMENTO	252.467.76	843,45	BANCO C/ MIO VIMENTO	791,09	252.407,70
BANGO OF MOVIMENTO	232.401,170	010,10	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	74.419.526,75	59.839.864,88
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	74.419.526,75	59.839.864,88	, , , ,	.,	,

Nova Andradina, 13/01/2020

Edna Chulli Diretora Presidente Gislaine Teixeira Ervilha Contadora CRC/MS 012922/O-2 Wagner Brandão da Cunha Diretor Financeiro